
 
        Bosna i Hercegovina                                                                                  Bosnia and Herzegovina 
FederacijaBosneiHercegovine                          Federation of Bosnia and Herzegovina 
Zeničko-dobojski kanton                                                                                   Zenica-Doboj Canton 
          OPĆINA BREZA                                                                                     MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                                                           Municipal Mayor 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nacelnik@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba 
   

Broj: 01/2-04-2238-5/2025 
Breza, 31.12.2025. godine 

 Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a) i člana 70. st. (1),(4) i (6) člana Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22 i 50/24 ) i člana 39. Statuta Općine Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 7/21), na Preporuku Komisije za javnu nabavku (broj: 
02/1-2-11-3382-12/2025 od 31.12.2025. godine) u postupku javne nabavke roba: „Nabavka i 
postavljanje saobraćajnih znakova u zonama putnih prelaza preko željezničke pruge“, Općinski 
načelnik  d o n o s i  

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE ROBA 

„Nabavka i postavljanje saobraćajnih znakova u zonama putnih prelaza preko  
željezničke pruge“ 

Član 1. 
 Poništava se postupak javne nabavke roba: „Nabavka i postavljanje saobraćajnih 
znakova u zonama putnih prelaza preko željezničke pruge“, iz razloga propisanih članom 69. 
stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22 i 50/24), 
odnosno iz razloga  koji su van kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u 
vrijeme pokretanja postupka javne nabavke (Ponuđač je  propustio da dostavi potvrde član 45. 
stav (1) tačke c) i d) Zakona o javnim nabavkama BiH u skladu sa uslovima iz tenderske 
dokumentacije). 

Član 2. 
 Poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača „SACOM“ d.o.o. Sarajevo broj: 
01/2-04-2238-4/2025 od 25.12.2025. godine. 

Član 3. 
 Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 

Član 4. 
 Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, u skladu sa 
članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

Član 5. 
 Postupak poništavanja nabavke provešće se u skladu sa odredbama Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22 i 50/24). 

Оbrazloženje 
Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje postupka javne nabavke broj: 

02/1-2-11-3382/2025 i Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01/2-04-2338-
1/2025 od 14.11.2025. godine. 

Јavna nabavka је provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke robe: „Nabavka i postavljanje saobraćajnih znakova u 

zonama putnih prelaza preko željezničke pruge“,  iznosi 9.130,00 KM. 
Оbavještenje o nabavci broj: 726-7-1-44-3-47/25 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 

dana 17.11.2025. godine i u „Službenom glasniku BiH“ broj: 70/25 od  21.11.2025. godine. 
Na osnovu obavještenja na Portalu javnih nabavki, tendersku dokumentaciju sa portala                

E-nabavke je preuzelo 12 (dvanaest) ponuđača. 

mailto:nacelnik@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/
http://www.breza.gov.ba/


Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nacelnik@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba 
   

2 / 2 

Izvještaj o preuzimanju Tenderske dokumentacije od strane ponuđača je u prilogu Zapisnika 
o poništenju javne nabavke radova. 

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem Općinskog načelnika broj: 01/2-04-
2338-2/2025 od 24.11.2025. godine. 

Komisija za javnu nabavku dostavila је dana 31.12.2025. godine, Zapisnik i preporuku o 
poništenju postupka javne nabavke radova broj: 02/1-2-11-3469-12/2025 . 

 
U postupku pо Zapisniku је utvrđeno dа је Komisija za javnu nabavku blagovremeno i 

pravilno organizovala оtvaranje ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajuće zapisnike, u kojima je 
utvrđeno da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge, nepravilnosti 
niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu 
nabavku. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da је Preporuka o 
poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom, podzakonskim i internim aktima i 
tenderskom dokumentacijom.  

Naime, dana 25.12.2025. godine Općina Breza je donijela Odluku o izboru najpovoljnijeg 
ponuđača „SACOM“ d.o.o. Sarajevo, koji  je morao u roku od 5 (pet) dana od prijema Odluke o 
izboru dostaviti potvrde o ispunjavanju uslova u skladu sa članom 45. stav (1) tačke c) i  d) 
Zakona  o javnim nabavkama BiH u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije  i to : 

c) potvrdu nadležne poreske uprave ili ukoliko se radi o Ponuđaču koji nije 
registrovan u Bosni i Hercegovini, potvrda ili izvod iz evidencije na osnovu 
koje se može utvrditi da uredno izmiruje obaveze za penzijsko i invalidsko 
osiguranje i zdravstveno osiguranje.  

d)  potvrdu nadležne/ih institucija o uredno izmirenim obavezama po osnovu 
direktnih i indirektnih poreza. 

 U postupku predmetne nabavke nesumnjivo је utvrđeno da je Ponuđač  „SACOM“ d.o.o. 
Sarajevo propustio da dostavi potvrde član 45. stav (1) tačke c) i  d) Zakona  o javnim 
nabavkama BiH u skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14, 59/22 i 50/24), оdlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv оve Odluke može sе izjaviti žalba u roku od 10 (deset) dana оd dana prijema ove Odluke. 
Žalba se podnosi u dovoljom broju primjeraka u pisanoj formi Uredu za razmatranje žalbi, a 
putem Ugovornog/prvostepenog organa. 

Predlagač: Služba za privredu, Haris Nefić  
Obrađivač: Jasmina Došlić 

 
DOSTAVLJENO:           OPĆINSKI NAČELNIK 
1x  SACOM d.o.o. Sarajevo 
1x  Služba za privredu       _____________________________ 
1x  web stranica Općine Breza    Vedad Jusić 
1x  Evidencija 
1x  a/a                  

mailto:nacelnik@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/

